social executado em parceria público-privada 
ou por associações e cooperativas 
habitacionais, localizado em Zona Especial de 
Interesse Social - ZEIS ou de outra forma 
definido pelo Município como de interesse 
social, relativo a imóvel cujo valor não seja 
superior a 4.705 (quatro mil setecentos e cinco) 
Unidades Fiscais do Estado de São Paulo - 
UFESP.

15.  Visualização eletrônica

50% (cinquenta por cento) dos valores do item 1 da Tabela II (registro com valor declarado)

14.6 - No registro da primeira alienação de 
imóvel e de correspondentes garantias reais 
em empreendimento habitacional de interesse 
social localizado em Zona Especial de Interesse 
Social - ZEIS, ou de outra forma definido pelo 
Município como de interesse social, relativo a 
imóvel cujo valor não seja superior a 4.705 
(quatro mil setecentos e cinco) UFESP.

14.5 - No registro da alienação de imóvel e de 
correspondentes garantias reais, financiado 
com recursos do FGTS, à exceção do item 14.4, 
será cobrado conforme item 1 da tabela, com 
redução de 50% (cinquenta por cento).

14. Empreendimentos habitacionais de interesse social